
Contacto

Correo Electrónico otura@dipgra.es

Dirección Postal

Plaza de España nº 3
(18630) Villa de Otura España
ES614

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 445/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-08-2023 a
las 12:48 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de la Villa de Otura
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://ayuntamientodeotura.es/tramites/perfil-del-contratante/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=82TWuBV3rykQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de Paseo Peatonal entre las Urbanizaciones Los Girasoles y Los
Almendros

Ejecución de Paseo Peatonal entre las Urbanizaciones Los Girasoles y Los AlmendrosDescripción 
Valor estimado del contrato 99.173,55 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 120.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 99.173,55 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45222000 - Trabajos de construcción de obras de ingeniería, excepto puentes, túneles, pozos y pasos subterráneos.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Paseo peatonal entre las urbanizaciones Los Girasoles y Los Almendros
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

PLAZA DE ESPAÑA 3
(18630) VILLA DE OTURA España

Contrato de obras

Condiciones de Licitación

http://ayuntamientodeotura.es/tramites/perfil-del-contratante/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=82TWuBV3rykQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 120.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 120.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ARIDOS ANFERSA, S.L.
NIF B18487421
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección de Visita

CALLE DE LA CONSTITUCIÓN Nº67
(18812) FREILA (GRANADA) España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 99.173,55 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 120.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 445/2022
Fecha de Formalización 05/09/2022

Contrato

CONTRATO DE OBRAS PASEO PEATONAL.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5e4fb07b-fc47-4b45-9cff-2da92319a65f

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 05/09/2022

Motivación

Motivación Oferta mas ventajosa en su conjunto
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/07/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=844c877c-875b-4d2a-aee5-580d2b475a56
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5e4fb07b-fc47-4b45-9cff-2da92319a65f
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5e4fb07b-fc47-4b45-9cff-2da92319a65f


Lugar

SALON DE PLENOS DEL AYUNTAMIENTO DE
OTURA

Dirección Postal

Plaza de España nº 3
(18630) Villa de Otura España

Apertura de Sobre A

Apertura sobre oferta económica
El día 13/06/2022 a las 10:30 horas
APERTURA DE PROPOSICIONES

Contacto

Teléfono +34 958555101
Correo Electrónico otura@dipgra.es

Dirección Postal

Plaza de España nº3
(18630) Otura (Granada) España

1 Año(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Otura (Granada)

Proceso de Licitación

Ejecución de Paseo Peatonal entre las Urbanizaciones Los Girasoles y Los Almendros
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/06/2022 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/06/2022 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : PRESENTACION DE OFERTA EN EL PROCESO DE LICITACION

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación plazo de garantía en seis meses
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Ampliación del plazo de garantía en seis mesesExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Ampliación plazo de garantía en un año
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Ampliación del plazo de garantía en un añosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Mejora 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 26Ponderación 
: Mejora 1: Título: Suministro y plantación de 20 árboles para generar zonas de sombra a loExpresión de evaluación 

largo del paseo peatonal.
: 1Cantidad Mínima 
: 26Cantidad Máxima 

Mejora 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
: Refuerzo de la capa de finalización del paseo a ejecutar con slurryExpresión de evaluación 

: 1Cantidad Mínima 
: 9Cantidad Máxima 

Puesta a disposición de la obra de maquinaria en propiedad, ser titular de planta de extracción de áridos (cantera) y ser
titular de planta de fabricación de aglomerado asfáltico

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

ma de 15 páginas tamaño A4 pormemoria técnica firmada por el licitador con una extensión máxi una cara donde se
aborden los aspectos que se señalan en el Pliego de Cláusulas Administrativas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2jAOZ2X1V%2FGXQ V0WE7lYPw%3D%3D

ID 0000011542335 |  2023-095709 | Thu, 31 Aug 2023 12:48:02:391 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
91948413004082858722086303234241932293 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2jAOZ2X1V%2FGXQV0WE7lYPw%3D%3D

